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fnlgte Ministeren og »Mindretcxlset i det andet 
Zhing»»ka»n jeg ikke antage; thi detzblev jo 
saa »grundigt slaaet ihjel, kat man ikke med 
Hensyn til det kan rette, en saadan Bebreidelfe 
mod» Landsthinget Som sagt, jeg. forstaar 
Idet ikke. Naar man er enig om, at det Old- 
nordiske, Tredelitxgen er forkaste»lig, og .at man 
skal holde« sig til Tvedelingen og til Ho- 
vedtrcekkene i Regjeringens Forslag, kan 
jeg « ikke indse, hvorfor. v ;  ikke meget 
godt kunne gaa ind paa Mindretallets For- 
flag af"den Grund, at det har faaet et stort 
Mindretsil for sig i Folkethingetkz for mig er 
dette netop en Grund mere, til at stemme 
derfor. -홢홢홢 Det Acerede Medlem for 1ste Kreds 
-홢홢홢 jeg hede;- ham zundfkyide» at jeg atter: 
kommer tilbage til ham,, men han ser efter; 
mxn Yycentng e n  Autoritet i denne Sag 홢  
udtalte sig ioprigt efter min Mening -i hoieste 
Grad anerkjendendevm Regjeringens ·og Min- 
dretallets Forslag» Naar,. en Mand med en 
saa høi Grad af Jndsigt»som det ærede Med- 
lem » og med saadanne specielle Kzmdskaber i 
denne Retning ikke bruger stærkere Udtryk, end 
at han siger; Jeg kvil ikke være mod det.,fore- 
liggende» Forslag; jeg kunde maaske nok have 
en eller anden lille Indvending at gjore der- 
imod, men jeg vil dog ikke være imod det, 
med andre Ord: Jeg, accepterer det; dersom 
de andre Medlemmer as Landsthinget accep- 
tere det, saa accepterer jeg det ogsaa 홢- saa 
kalder jeg, det . en uhyre Anbefaling for For-» 
slaget T h i  jeg ser mig forgjæves om her i 
Salen, efter noget Medlem, som er ligesaa 
sagkyndigt i denne Sagssom det ærede Med- 
lem, og « der er vistnok Rigtige, der dele ·Skæbne 

« med mig i at være ligesaa lidt sagkyndige som 
jeg., « Men; Noget maa vi have at gaa efter, 
og faa vispen saadan Udtalelse som den, -vi 
fik fra "det"ærede 1ste Medlem for Jlste Kreds, 
maa vi være« meget glade derved. Som sagt, 
jeg er,jkiek«»F«ggxnand, nzen for mig staar Sa- 
gen saaledes, at der rundt om i Landet i 
lang Tid har været en vis Bekymring over 
den Tilstand, hvori det lærde Skolevæsen nu 
befinder sig; der er et inderligt Ønske tilstede 
om at faa en Forandring deri. Nu bydes 
der os Noget, som vi omtrent Alle ere enige 

«- 

om, og som af kompetente Autoriteter 홢홢-,thi 
i disse Sager har jeg Autoritetstro 홢홢홢 er- 
klæres for at være en væsentlig Forbedring, 
og saa er Spørgsmaalet det: Skulle vi nu 
ikke acceptere det, selv om En eller Anden 
kunde sige: Ja,-jeg kunde maaske have en 
og anden Betænkeligheds» om det for Exempel 
ikke var bedre at faa en Time mere af ,det 
eller det Fag eller en Time mere Version eller 
Stil, kort sagt, saadanne» smaa Betænkelig- 
heder? Spørgsmaalet er: Skulle vi ikke aceep- 
tere det, naar vi dog maa aner-kjende, den 
store, Fremgang, der er i Hovedtrækkene, uden 
at tage saadanne smaa Hensyn, af hvilke dog 
meget Faa af os kunne gjøre Noget gjældende 
xned nogen Vægt, da vi jo mangle egentlig 
Sagkundfkabi3 Skulle vi nu ikke foretrække 
at faa en; gavnlig Forandring i.- det lærde 
Skolevæsen istedetfor at skyde Sagen ud i en 
uvis - Fremtid? Ganske vist kan der jo siges; 
Ja, men, saa kunde vi faa den-til næste Aar. 
Jeg maa i denne Henseende henholde mig til 
en Udtalelse af den heitagtede Minister, som 
har gjort opmærksom paa, at, naar vi nu 
vise Sagen fra os, er det, meget tvivlsomt, 
naar den kommer frem igjen. -Det vilde dog 
være haardt, det vilde være haardt for den 
opvoxende Ungdom, og det vilde være haardt 
for Forældrene, som længe have ventet paa en 
Reform, at visse Procent af de opvoxende 
Drenge, skulle, jeg vil ikke sige gaa til Grunde, 
men ialfald lide under, 홢홢홢 thi det er et 
Faktum, atDrengene lide derunder 홢홢홢홢, at der er 
forskjellige saadanne mindre Betænkelighed» 
tilstede., Dersom vi;vild»·e- vente, til der kom 
fuldstændig Enighed om« at Noget var det; 
absolut-rigtige, saa søgte vi jo et Ideal, og 
saa kunne vore ufødte Borns ·usødte Børn 
komme til at faa Gavn af. en saadan Skole- 
lov, men vore Børn ville sandelig aldrig saa 
det. Jeg tror. derfor, at man bør tage det,. 
som nu er bragt faa vidt frem, som, det er,, 
og som er os budt, og jeg vil derfor, naar 
Sagen, hvad jeg ikke tvivler kun, Jammer; til 
2den Behandling her« stemme for det Æn- 
dringssorslag der fik 42 Stemmer for sig ved 
3die Behandling tFolkethinget; hvis det blivet! 
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